Dat la Visegrad, in a cincea zi dupä särbätoarea Corpus Christi, in
anul aceluiasi o mie trei sute saizeci si opt.

(Pe verso:) Credinciosilor säi, comitelui sau vicecomitelui si juzilor
nobililor din comitatul Satu Mare,. pentru Andrei, ful iui Marhard de
Carei.

Arh. Nat. Magh., Dl.
Orig. hirtie, cu fragmente de pecete inelarà de inchidere.
EDITH: Kciro/yi, I, p. 201-292.

I 3 august.

328 1368 iunie 12, Turda

Nos, Nicolaus, voyuoda Transsiluanus et comes de Zonuk, memorie
cornmendamus tenore presencium significantes quibus expedit universis
quod, cum nos, de regio edicto, universitati nobilium et alterius cuiusvis
status et condicionis hominum,partis Transsiluane ad octavas festi Penthe-
costes proxime preteritas, ad civitatem Torda, congregacionem generalem
publice promulgari fecissemust tanclem, termino ipsius congregacionis
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nostre occurrente, nobilibus et alterius status hominibus ad dictam con-
gregacionem nostram confluxis et convenientibus, iudicibusque nobilium
ac iuratis assessoribus solito modo ex ipsis ordinatis, nobisque ad conser-
vandam unicuique communem iusticiam deputatis, dum nos, unaCurn
viro magnifico, domino Nicolao de Zeech, totius Slauonie bano, magistro
Nicolao de Debreu, castellano de Zendereu, predictisque iudicibus nobi:
lium iuratisque assessoribus, presente magistro Demetrio dicto Lepes,
aule regie milite, adr faciendum unicuigue secundum exigenciam sue cause
iudicium et iusticiam faciendam et tribuendam nobiscum deputato, pro
faciendo causantibus moderativo iudicio iudiciarium tribunal sederamus
et unicuique causantibus lites et hirgia recto tramite iuris discuteremus,
inter alios causidicos, religiosus vir, dominus Otto, abbas monasterii beate
virginis de Kulusmonustra, de medio aliorum consurgendo, quasdam duas
litteras, unam privilegialem olym domini Petri, episcopi ecclesie Trans-
siluane; et aliam patentem quodaml magnifici viri, domini Stephani,
woyuode Transsiluani, patris nostri karissimi piarum recordacionum, 'te-
norum infrascriptorum, nobis presentavit, petens nos, ut easdem litteris
nostris privilegialibus de verbo ad yerbum inseri et transcribi faceremus-
ad cautelam. Quarum unius, videlicet prefati domini Petri episcopi, tenor
taus est: (Urrneazd actu/ /ui Petru, episcopul Transilvaniei, din 14 sep-
tembrie 1299, Ub., I, p. 212). Alterius vero, videlicet prefati quondam do-
mini Stephani wo.jode, patris nostri, ten(or videtur)2 esse taus: <Urmea-
zá actul lui ,5'tefan, voievodul Transilvaniei, din 24 martie 1347). Nos,
itaque, iustis et legitimis3 peticionibus predicti domini Otto5 abbatis favore
debito inclinati, tenores premissarum litterarum, videlicet privilegialium
olym predicti domini Petri episcopi et patencium quondam annotati do-
mini Stephani woVuede, patris nostri, de verbo ad verbum presentibus
litteris nostris inseri fecimus et transscribi3 ad cautelarn. In quorum om-
nium premissorum testimonium, presentes litteras nostras pri-
vilegiales, pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas, eidem
domino abbati duximusconcedendas.